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O-D-o Linwood Neb a okoli!- -

Oznámení úmrtí a díkůvzdání!

Ve velkém žalu nad bolestnou ztrátou našeho milova-

ného manžela a otce
'

JAKUBA KAVANA
kterýž dne 25 prosince 1901 ve stářf 81 roku na vžčnost se

odebral vyslovujeme srdečné díky všem přátelům našim a

známým kteříž drahého zesnulého v tak hojném počtu k

poslednímu odpočinku doprovodili V

ERANTIŠKA KAVAN truchlící manželka

JOSEF A MARTIN synové

ANEŽKA MARIE FRANTIŠKA a BARBORA snachy

KATEŘINA FRANTIŠKA a ANNA dcery

JOS KREJČÍ JAN BAŠTÁŘ a VAC HAJNÝ zeťové

Linwood dne 3 ledna 1902

prchli Někteří občané slyšeli sice
tři výbuchy avšak v domnění že
to hlomozí kamarádi z "mokré
čtvrti" nevyšli ani ze svých do-

mova Loupež spozorováaa byla
teprve ráno Po lupičích se pilně
pátrá

— Bcaver City postiženo bylo
v pondělí časně z rána zhoubným

požárem druhým to již v posled-
ních čtyřech měsících Požár
vznikl v obchodní části městečka
a než byl spozorováo rozmohl se
takovou měrou že sedm obchod-

ních budov lehlo popelem a jen
nepatrná část zboží mohla být za
chráněna Škoda požárem tím

způsobená přesahuje značně přes
200OO

— Když v pátek večer vracel se
farmer David Atwood bydlící
blíže Humboldt s manželkou svou
a dítkem v kočárku do svého do
mova splašily se mu muly a try
skem hnaly se s příkrého vrchu
Konečně narazil kočárek na tele
fonní sloup tak prudce že se roz
tříštil a Atwood manželka jeho i

dítko pádem se omráčili Atwood
a dítko nebyli zraněni avšak pí
Atwoodové roztříštěna byla noha
tak povážlivě že jí musela být v

koleně odejmuta O uzdravení

její se pochybuje

— V Kearney vznikl v pátek v

noci oheři ve staré továrně na plu-

hy kteráž shořela až do základů

Sotva po půl hodině povoláni byli
hasiči do jižní Části města kdež

shořela stáj V sobotu ráno v 5:30
hod- - vzňala se stáj při tamním

mlýnu a jen rychlému zakročení

požárního odboru podařilo se po
žár obmeziti na stáj onu Během

požáru toho vloudil se nějaký ni

čema do mlýna zničil pumpu ve

strojovně a poškodil i jiné stroje
tak že práce ve mlýně musela být
zastavena Má se za to že požá

ry ty byly zúmyslně založeny

— Smith Diller kasír první ná

rodní banky v Diller kteréžto mě-

stečko bylo po nřm pojmenová-
no pokusil se v neděli o sebevraž
du Před několika měsíci zemřelo

dítko jebo následkem náhodného

požití jedu a od té doby byl ne-

šťastný muž duševně rozrušen

Rodina W C Huntingtoja by-

dlící asi 15 mil jihovýchodně od

Beatrice poděšena byla v neděli v

noci zjevem
- neznámého muže

jenž celý krví zbrocen vešel do

její obydlí Později zjištěno že

to jest nešťastný Diller Má se

za to že v záchvatu šílenství po-

kusil se ve stáji podřezati si hrdlo
načež vešel do domu jehož dvéře

byly otevřeny Iluntingtoa do-

pravil těžce zraněného muže do

Liberty kdež dostalo se mu lé

kařského ošetření Jest naděje na

jeho uzdravení

— V sobotu vačer zastřelen byl
v hádce William Hunzecker 6ole-tý- m

Frank Fritchem kterýž po-

vážlivě byl zraněn Oba muži

zámožní farmeři bydlící asi čtyři
míle západně od Humboldtu zne-

svářili se o jakousi cestu v Sheri-da- n

precinktu Pokud známo

Fritch snažil se zjednati si cestu

pozemky Hunzeckerovým a Ulrich

Lionbergerovým kteříž však ne-

chtěli mu potřebný pozemek pro-da- ti

V sobotu ráno jel Fritch se

synem svým do Humboldt po
cestě oné museli však odkliditi z

ní hromadu trní na ni naházené-

ho Když pak se večer kolem 8

hodiny vraceli doma byla cesta

opětně trním zaházená a proto
Fritch se synem jali se překážku
odstraňovat! Pojednou vyrušeni

byli prý z práce té Will Hun-zeckere- m

a Ulrichem Lionberge-re- m

a mezi protivníky strhla se

prudká hádka jež skončena byla
smrtí Hunzeckera a zraněním sta-

rého Fritche

"Severův Silitel Srdce jest vý

tečným lékem pro srdce Vždycky

pomůže když se ho užívá podle

předpisu Ochotaě jej odporuču

11" Kateřina Erovnova umano- -

ma City O T Cenafi

Farma k pronajmutí!

Mám k pronajmutí farmu o 260

akrech jež nalézá se dvě míle

jižně a míli západně od Morse

Bluffs Neb Dále mám na prodej
veškeré farmerské nářadí jakož i

koně a hovězí dobytek Kdo by
si přál farmil pronajmouti aneb

něco koupiti nechť se přihlásí u

majitele JANA BERANKA

23x3 Morse Bluffs Neb
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— Předplácejte te na Pok rok

Západu pouze f too rocoe

uhořeli tři koně a kráva William

Winn vraceje te od ohně přejet
byl neznámým jezdcem a značně

zraněn

— Andrew Carnegie nabídl

městu Fremont dar 115000 na

postavení budovy pro veřejnou
knihovnu jestliže městská rada

zaváže se přispívati 11500 na

udržování její a postará-l- i se o

stavební místo Nabídka ta bude

nejspíše přijata

— Ve Spaulding objevena byla

při kopání základu pro jez lidská

kostra stojící v zemi hlavou dolů

Nikdo neví jak se tam dostala

aneb kdo by byl muž pohřbený
zvláštním tímto způsobem Patrně

to jest kostra bělocha jež se tam

nalézala po mnohá již léta

— V sobotu odpol Jne popálen

byl vážně na rukou a v obličeji
kasír Citizens' State banky ve

Waterloo H B Waldron ná-

sledkem výbuchu gasolinové lam

py Jedině duchapřítomnosti jeho
a bratra jeho lze děkovali že celá
budova nelehla popelem

— s V Cass okresu vtěleno bylo
do knih v měsíci prosinci morgičů
na farmy' v obnosu 139954 z

z kněh pak vymazáno jich v obno-

su 155710 morgičů na městský
majetek vtěleno v obnosu $9490
a vymazáno jich v obnosu $15-389- -

— V sobotu ráno přejet byl v

Arlington vlakem ?3letý brzdař

Leonard Furgurson a utrpěl tak

těžkých zranění Že jim večer v

nemocnici fremontské podlehl

Nešťastný muž zaměstnán byl u

dráhy Fremont Elkhorn & Mis-sou- ri

Valley asi dva roky

— V North Bend postřelil se v

pondělí ráno nešťastnou náhodou

dr Doane Ještě dopoledne do

praven byl do fremontské nemoc
nice kdež shledáno že kule vni

kla mu do pravé strany těla a

pronikla na přič vnitřnostmi a vy
šla ven Uzdravení jeho jest prý
nemožné

— Paní George Amen z Ha

stings stížena byla v sobotu večer

vážným neštěstím Připravovala
večeři a stojíc u kuchyňských ka

men odsunula záklopku vodní ná

držky Vyrazivši parou opařena

byla nebezpečně v obličeji a na

krku a jsou obavy že přijde o

zrak

— Starý farmer Cox bydlící
několik mil jižně od Humboldt

vyšel si v sobotu na hon na němž

by byl bezmála přišel o Život Z

nenadání vyšla z pušky jeho rána

kule zasáhla jej do čela avšak

na štěstí Coxovo odrazila Se tak

Že zranění jeho dle náhledu lékařů

není smrtelným

— Následkem zlomení se hnací

týče porouchán byl nedaleko

Princeton v pátek ráno parostroj
nákladního vlaku Union Pacific

dráhy a zlomenou částí pístu pře-

ražena byla noha v kotníku stroj
vedoucímu Jansenovi Zraněný
muž dopraven' byl do svého do-

mova ve Valley

— August Theodor Clawson
28 roků starý zasažen byl ve

středu asi o 2 hodině ranní v

Pacific Junction parostrojem a

smrtelně zraněn Dopoledne do-

praven byl do Plattsmouth kdež

večer zemřel Vracel se s přítelem

svým Carlsonem z návštěvy v

Omaze do svého domova v Stan-to- n

Neb

— Farmer john Tohn Polák

bydlící blíže Columhus učinil v

opilosti útok na stařičkého otce

svého a smírčí soudce odsoudil jej
ve Čtvrtek k zaplacení pokuty v

obnosu (25 a k náhradě soudních

útrat Když však soudce zvěděl

Že rodina mladého muže nalézá se
v bídných poměrech snížil pokutu
jeho na {10

— Farmer John Lommer jenž

bydlel na farmě Lloydově jižně od

Bellwood střelil se z revolveru v

pondělí do obličeje Kule vnikla

mu do hlavy levým okem a vyšla
ven nad lícní kostí O uzdravení

jeho se pochybuje Manželka

jeho a tři dítky jsou nemocny
Lommer střelil te ve sklepení v

zadní části hostince Schramckova
s

— Ve Fremont usmrcen byl

vlakem Union Pacific dráhy ve

středu asi o 1 hodině ranní 6oletý
David Dinges zaměstnaný u Fre-

mont Saddlery Co Pomáhal stří-le- ti

z děla na uvítání nového roku

a když vracel te domů při pře
cházenl železničních tratí zasažen

byl vlakem odhozen do vzdále- -

lenosti 200 ttop a tělo jeho hrozně

zohaveno

— V Lindsay nepohodl se holič
Vincent Connelly a jistým farmě-re- m

a když ozbrojiv se břitvou

přišel za ním do půjčovny koní

shledal k nemilému překvapeni
tvému Že protivník jeho již odjel

Connelly však chtěl "viděti krev'1

za každou cenu a proto dal te do

hádky te zřízencem Christentenem
a pořezal jej na krku a zádech

tak že lékař musel učinit! sedmnáct

ttehO aby rány jebo fádně zašil

— V Bellwood vloupali te 1

pátek o't bod rannf neznámí do

tud lupiči do Platte Valley banky
a roztříštivše pokladno dynami

na jevo že jednota čítá 385000
člena a zástupcové jich maji se na

příště scházeli jen jednou ve dvou

letech V roce kdy tjezd nebude

odbýván te sejdou však výkonní
úředníci ze všech zemí v jednom
městě Správní výbor vydá 37- 5-

000 podílů pro kolonisaci Palesti

ny a z peněz takto stržených se

mají chudí Židé usazovati v té
zemi

Belgie

Výtnamný návrh

Francouzský diplomat hrabě

Turenne uveřejnil v Ind Belge

dopis v němž odporučuje smír

Anglie s Búry V dopise tom pra-

ví že je6t přesvědčen že by byl

Kruger hototr ku smíru kdyby se

někdejším búrským republikám
dala samospráva pod svrchovano-

stí anglickou Návrh tento spůso-bi- i

pozornost a tvrdí se Že Turen-

ne do jisté míry tlumočí náhledy
presidenta Krugera

Španělsko

Dllnické bouře

V Barceloně panují již po něja-

kou dobu takové nepokoje a bouře

Že vláda prohlásila tam opět stav

obležení Bouře ty spůsobeoy byly

stávkujícím dělnictvem které pro-

cházelo se ulicemi a vytloukalo
okna továren a bouře ty nabyly

takových rozměrů že muselo být

povoláno k jich utišení vojsko

Asie

Návrat císařského dvora do Pekingu
— Otupflost císaře svSest staré

císařovny vdovy

V Pekingu se konají obrovské

přípravy k uvítání císařského dvo-

ra který se nalézá na cestě do

hlavního města a nežli tento list

bude v rukou čtenářů tu budou

již opět ubytováni císař a císařov-

na vdova v zapovězeném městě V

neděli nalézala se družina v Paot-ing-F- u

odkudž pojede do Pekin-

gu po dráze — Všechny paláce

pagody a chrámy byly opraveny a

natřeny a poskytují malebný po-

hled
Tisíce nových čínských vojáků

z provincie Shan-Tun- gu velmi

pěkně oblečených a nejnovějšími
zbraněmi vyzbrojených vstoupilo
do Pekingu v neděli aby vykoná
valo stráž v císařském paláci —

Kudy se císař a císařovna ubírali

tam čínský lid se vrhal před nimi

v prach a kolem cesty plálo tisíce

tes na jich počest Mladý císař

spímlíak úplní Mostejným ke vse-bo- ši

je se kolem něho děje avšak

ueróvna vdova vzdor svému vy
Vokému stáří bystré pozoruje ve

škeré události na této pamětihodné
cestě

ZE STÁTU NEBRASKA

— V Clearwater rozmohl se v

povážlivé míře šarlach tak že byly

školy zavřeny a veřejné Bctiůze

zakázány

— V Auburn spáchal sebe

vraždu ve středu večer Ďgletý

Albert Davis Rozešel se se svou

chotí a to dohnalo jej k zoufalému

nu

- Německý luteránský kostel

nalézající se jižně od Lyons zni-

čen byl úplně požárem Kostel

ten postaven byl asi před 10 lety
nákladem (7000
— Ve - čtvrtek složí nejvyšší

soudce Norval úřad svůj a v týž den

zaujme místo nejvyššího soudce

Sedgwíck Norval věnuje se opět
ně provozování prakce právnické

— V Table Rock dohotovena

předminulé úterý stavba nové ci-

helné školní budovy a v pondělí
zahájeno v ní vyučování Slav

nostní otevření uspořádána bude

v pátek dne 10 ledna

— V Leigh přišel předminulé

úterý v noci k vážnému zranění

tesař Peter Kron Kráčel po ulici

když pojednoue smekl upadl a

nohu ve dvou místech ti zlomil

Byl dopraven do nemocnice v Co- -

lumbus

— V Belden vloupali te minu

lou ttředu v noci neznámí dosud

lupiči do smíšeného obchodu

Westrope Smitha a nenaleznuvše

v peněžní zásůvce "kéše' spoko-

jili te třemi kožichy a 36 páry
kalhot

_ Šestnáctiletý Newell Dávit
z Clarkt vyšel si na nový rok na

bon naněmž přišel k úrazu Ne

šťastnou náhodou spustila mu

puška a náboj projel mu chodidlem

levé nohy Léktři odňali mu dva

prsty v druhém kloubu

— K vážnému úrazu přišel v

pátek ráno John Rybin' zaměstna

ný v řeznickém obchodu v bnel- -

ton Při Čistění stroje na sekání

masa zachycena byla pravá jeho
ruka čtyři prsty v druhém klou

bu mu uříznuty
— V Plattsmouth (ničena byla

v pondělí večer požárem dvoupa
' trová dřevěná ttáj Kuatimaana &

NAŠE MOTTO: T I J' T -- 1 I VT
Výborné zboží J JL±-- 1 I PlXJN
zawjmírnejKÍ

vkoralkách ZTáání- í-

Í pozornost se věnuje
vínech a #

objednávkám

literách v lahvích

Pro domácí a lékaMon poW aplucarech W

Klein jest tet jednatelem 2 1 éterová hořkého vina

pro South Omahu a Omahu

immMw ů 26 a 8 Die Sontb Oié
Václav Schneider řiditel

Rakoosko-Ubersk- o

Aladaři hrotí —Roiumnflin thaře
—K tmtrnlnl utrpení souchotiná-
řů

Maďaři jichž vůle byla až do-

sud směrodatnou v rakousko —

uherské říši nejsou spokojeni Že

nedošlo doiud k vyřízení otázky o

tak zvané kvótě jakou mají přispí
vat obě polovice říše na společná
vydání a při oovorořní slavnosti
liberálního klubu mel Szel předse-
da uherského ministerstva politi
ckou řeč v níž zle odsuzoval růz-

né politické strany na říšské radě
vídenské a káral je z toho že svý-

mi různicemi nemohou dospčti k

vyřízení finančního vyrovnání me-

zi oběma polovicemi a pronesl ko-

nečně výhrůžku že již poslední
hodina udeřila a že budeli víden-

ská říšská rada ještě díle zdráhali
se provésti vyrovnání tak prý na-

stoupí Uhry svou vlastní samo-Btatno- u

finanční politiku '

Císař učinil v posledním týdnu
moudrý kousek a nechal zasUviti

trestní líčení s továrníkem Arno-

štem Loewemfeldem který byl
obžalován že zastřelil v souboji
poručíka Beno Soyku který mři

milostný poměr se ženou Loewen-feldovo- u

k němuž se přiznal a mčl
tu odvahu Že žádal Loewenfelda

aby mu ženu přepustil Ten však

vyzval ho na souboj a zabil jej
načež byl zatčen a pohnán před
trestní soud že hájil čest svého

jména
Maďarský Časopis Grapho uve-

řejnil mínění různých vynikají
cích osob o souboji a většina těch-

to vyslovila se ve prospěch odbý-
vání soubojů Fejervary ministr

národol obrany Kolman Szella

monstr vnitra a mnoho jiných vy-

nikajících osobností se vyslovili
pro souboje k tomu doložily váak
Že souboje by měly býti odbývány

pouze pro nejváŽnějŠÍ Čestné spo-

ry
Znamenitý objev učinil polský

inženýr RySnowski a sice vynale-
zením zvláštního plynu který po-

jmenoval electrid Lékaři krako v

ští a lvovští konali s plynem tím

zkoušky na nemocných souchotina
mi které se zdárně osvědčily tak
Že odporučují užívání tohoto ply-

nu k léčení tuberkulosy

Francie

Nové ujittovdnt přátelství— Zasta-

veni veřejné finnosti svítového Sur

nalisly leského původu — Jsou v

útkých a slevuL

Přátelské styky mezi Francií a
Ruskem dotvrzeny byly opět o no-

vém roce zaslaným novoročním

blahopřáoím cara presidentu Lou-belo-

Car ve své gratulaci vy-

slovuje potěšení nad přátelskými

styky obou národa a zvláště vděč-

ně připomíná své návštěvy ve

Francii Na toto blahopřání od-

větil president neméně srdečným
tonem

Při novoroční audienci přijal
Loubet všechny ministerské před-

sedy i náměstky sněmů načež za

průvodu republikánských gart a

obklopen stráží kyrysníků ubíral
' se' president k vykonávání novoroč

nich návštěv Lid pařížský četně

V ulicích shromážděný bouřlivě

pozdravoval presidenta Gener

André ministr vojenství zaslal te-

legrafický pozdrav ruskému mini-

stru vojenství gen Kuropatkinovi

připojiv k tomu Že znamená to
zároveB pozdrav francouzské ar-

mády ruské atmádě
U vyslance amerického gen

Portera shromáždila se celá pa-

řížská kolonie Američanů ku

gratulaci Salony vyslán
ce byly slavnostně okrášleny a po

aen návštěvám otevřenyt Světové pověsti požívající žur

nalista Biowiiz vzaai se sveno po-

stavení jako pařížský zpravodaj
Timeso londýnských a chce zby-

tek tvého Života ztráviti v klidu

Nástupcem jeho byl ustanoven od

Timeso Američan Morton Fuller-to- n

který byl již po 10 roka pří-ručí- m

Blowitzovým
Blowitz byl narozen v Čechách

na zimku Zlovicícb v Plzeflsku a

proto jménu tohoto zámku přijal

později za spisovatelský tvůj pse-

udonym Blowitz byl původem
Žid později vsak přestoupil ke

katolicismu a odebrav se do Paří-

že záhy upoutal na tebe pozor-

nost konečně ttal se dopisovate-
lem London Timet v jichl služ-

bách zastal po 30 roku a získal ti
tlavné pověstí jako žurnalista po
celém světě

Jeden z vynikajících ČlenO aka-

demie věd dr Arsene A Arsou- -

val chce příštímu shromáždění

vzduch Této kapaliny bude prý
vhodně upotřebeno k hotovení te
ploměrů k míření nízké teploty a

ku ochlazování příbytků v parných
dnech letních Dr Arsouval na-

zval kapalinu pctroleum ether a

slibuje z ní vědě veliké výhody
Nově zvolené řiditelstvo panam

skéiio průplavu usneslo se ve schů
zi odbývané dne 3 ledna nabíd-nou- ti

vládě Spojených Státu výsa-

du a vše co na průplavu jest hoto-

vo za $40000000 Nabídka ta-

to má býti učiněna co nejdříve ú

ředně Sp Státům

Rusko

Knuta ruských úřadů nad Finy i nad
vlastním lidem

Úřady ruské nemilosrdně potíra-

jí každé hnutí finského národa
Dne 30 prosince tři finské časo-

pisy byly zastaveny na vždy a dal-

ších sedm bylo zastaveno na čas

Psaly prý nepřátelsky proti Ru-

sku a vláda zastavením jich chce
docíliti potlačení protiruského
proudu který ve Finsku se rozmá-

há

Leč ruská vláda ani se svým

ruským lidem mnohem lépe ne-

jedná a potlačuje každý zbytek
ruské svobody Nyní uvalen byl

malý stav obležení ni 10 gubernií
na 3 velká města a na 24 menších

měst a na 9 okrsků Tímto ma-

lým stavem obležení zastiženi

jsou Petrohrad Moskva Kiev

Charkov Oděsa Baku Riga Var

šava a vetší část Polsky Vláíla

tento krok omlouvá tím že ná

sledkem hospodářské krise jsou v

krajinách těch k očekáváuí bouře

Anglie

Stáli roimnolovánt bitevního loď

stva — Krvavá daň — Sensafnl

báseň—Skvélý dar

Přicházejíc patrně k poznání ze

anglické vojsko jest prabídné tu

chce býti anglická vláda silná

aspofi na moři a ku svému veliké

mu loďstvu připojuje stále nové

bitevní lodě Nyní opět admira-lit- a

vyzvala loděnici Clyde aby

podala výpočty na dvě bitevní lo-

dě o (nosnosti 16500 tun na 5

obrněných křižáka a na dva chrá-

něné Vláda žádá rychlé vyřízr-těcht-

rozpočtů a naléhá též t
loaemci sny tato se stavDOu a e

bitevních lodí které byly dříve

již objednány se rychle pokračo
vala Každá z těchto lodí má

být vypravena mocnou dělostřel-
bou jJA
Dle posledních zpráv mini sW-stv-

vojenství obnáší ztráty které

utrpělo vojsko anglické ve válce v

jižní Africe až do dnešního dne

24290 mužů Z těchto bylo jich

19430 zabito aneb zemřeli násled
kem poranění Invalida muselo

být posláno z jižní Afriky doma

64330 mužů z nichž většina prý
se pozdravila a připojila opět ke

tvým plukam
Sensaci učinila v sobotu vydaná

báseB Rudyarda Kiplinga v lon

dýnských Times Kipling odsu-

zuje mravností páchané vojáky v

jižní Africe a odsuzuje též vládu

za špatné vedení války a vyzývá

aby vláda táhla k nucenému odvo-

du který by přivedl do armády
vzdělanější lid jako je to v jiných

evropských zemích

Jihoamerické republiky Chile a

Argentina vyjednávají v Londýně
o koupi válečných lodí Jednate-
lům chilské vlády podařilo se kou-

pit! dva ničitele torpéd ic které

byly vystaveny pro brazilskou
vládu a příští měsíc mají býti na
vodu spuštěny Brazilit vyplace-
na prý za jich přepuštěnf zvláštní
náhrada Pro Argentinu staví te
v loděnici Elswickově veliký kři

žák který však nemůže být do lé-

ta hotov

Veliký dar učinil neznámý do

brodinec (má jím být německý žid

Ernest Cassele který zbohatnul v

Egyptě) k účelu zařízení zvláštní
nemocnice pro souchotináře Vě-

noval na to Ji 000000 a za tyto
peníze mi zřízeno býti tanitárium
v nimi by mohlo nyti umístněno

50 muža a 50 Žen Asi 12 loží

má být ponecháno pro bohaté pa-

cienty kteří by mohli za tvé oše-

třování zaplatit a ostatnt mají býť
ponecháoy pro chudé Král

4000 za nejlepší plán pro
takovou nemocnici které budou

vyplaceny ze soukromých příjmů

jeho dále ustanovil král komisi z

nejlepiícb lékařů kteřf mají nad

zřízením této nemocnice bdíti

švýcarsko

Kongres Zionisti skonfen

Kongret Zionistů ukonCil tvé

zasedání dne 3 ledna nstanovením

řízných výbor o V každé zemi

bnde ustoupen výbor pro ncitaci

n tttzzUh kclooítaoa Palestiny

C N Jackson "Wahoo Neb {
oznamuje svým četným příznivcům ve Wahoo

a okolí Že přestěhoval svfij rozsáhlý obchod

obuvi do nové velké a moderně zařízené budovy

p JOHNA BEERMAKERA "NA ROHU"

na proti První Národní Bance

Pan Jackson obchodní solidno-

stí svou na slovo vzatý má nej-vět- M

sklad obuvi jak pro pány-
-

tak i pro dámy a dítky a sice za

ceny levnější nežli kterýkoliv [iný

podobný obchod v Saunders okre

su Krajany naše v jich vlastním zájmu žádáme aby za po-

bytu svého ve Wahoo neopomněli si rozsáhlý-obcho- pan&

Jacksona důkladně prohlédnouti a jsme jisti že užasnou nad

lácí a dpbrou jakostí obuvi Ušetříte peněz a pořídíte si

vkusnou a trvanlivou obuv

Chvalně známý krajan p Jan Jirovský nejen ochotně

každému poslouží ale i poctivě poradí igk4

Do Wahoo Saunders Co a okolí !

A W Dietz

ujal

Wahoo Neb

se opět

mlynaření v iillenovém mlýně

VyměSuje obilí za mouku nejlepší jakosti a chvalně známi

obchodní pověst páně Dietzova jest nejlepší zárukou že kra-

jané naši v Saunderi okresu budou náležitě obsloužení

Zkuste jej jednou a uvidíte že budete úplně spokojeni

Jest a bude vždy snahou p Dietze aby ti nejen staré zá-

kazníky udržel nýbrž přičiní se všemožně též o to aby nových

lizítkaL Navštivte jej! 194

člena
"

akademie předložití nový

tvůj vynález Podařilo m nu
SfÚUnim procesem dobýti g pe-ttc- kje

telutiom která ani při sos
t!—rb ť~y errTřrrt tskle
tz-
-j íLíili i tzZf


